

**RELAÇÃO DE AMOSTRAS A SEREM APRESENTADOS PELOS 2º COLOCADOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04 / 2021**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	Estilo	06	R\$ 3,28	R\$ 19,68	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
05	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – ÁGUA QUIMICAMENTE PURA (ISENTA DE ÍONS) DE BAIXA CONDUTIVIDADE - NÃO ESTÉRIL – APIROGÊNICA - FRASCO COM 05 LITROS.	FRASCO	Cinord	38	R\$ 20,00	R\$ 760,00	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP. CNPJ: 24.826.631/0001-22
07	ÁGUA OXIGENADA (SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) – LÍQUIDA – 10 VOLUMES – USO EXTERNO - FRASCO COM 01 LITRO.	FRASCO	Rioquimica	04	R\$ 4,93	R\$ 19,72	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
13	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO – 70 % - FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	Nova Era	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00	CIRURGICA UNIÃO LTDA. CNPJ: 04.063.331/0001-21
14	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO – 70 % - FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	FACILIMPE	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
15	ALGODÃO – HIDRÓFILO – ASSÉPTICO – EMBALAGEM COM 500 GR. (100% ALGODÃO).	EMBALAGEM	Medi House	06	R\$ 13,90	R\$ 83,40	CIRURGICA UNIÃO LTDA. CNPJ: 04.063.331/0001-21
16	ALGODÃO – HIDRÓFILO – ASSÉPTICO – EMBALAGEM COM 500 GR. (100% ALGODÃO).	EMBALAGEM	FAROL	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
17	ALTA ROTAÇÃO – PUSH BUTTON – ROLAMENTO CERÂMICO – SPRAY TRIPLO – ROTAÇÃO DE 400.000RPM – CONSUMO DE AR DE 42 L/MIN.- CONSUMO DE ÁGUA DE 42 ML/MIN. – PRESSÃO DE 30 PSI – DIÂMETRO DA CABEÇA DE 11 MM – ALTURA DA CABEÇA DE 14,7 MM – ENGATE BORDEN- NIVEL SONORO 69 DB – ALUMINIO.	UNIDADE	Sigmar Air 3S PB / Dentflex	02	R\$ 380,85	R\$ 761,70	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
18	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (LIMALHA DE PRATA COM ALTO TEOR DE COBRE- 45% DE TRATA, 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE) – COM 01 PORÇÃO – EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS COM 320 MG DE LIMALHA E 320 MG DE MERCÚRIO.	EMBALAGEM	Duxalloy / Metalms	04	R\$ 105,90	R\$ 423,60	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
20	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (LIMALHA DE PRATA COM ALTO TEOR DE COBRE- 45% DE TRATA, 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE) – COM 02 PORÇÃO – EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS COM 600 MG DE LIMALHA E 600 MG DE MERCÚRIO.	EMBALAGEM	Duxalloy / Metalms	02	R\$ 134,60	R\$ 269,20	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
23	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR DE USO ODONTOLÓGICO – INJETÁVEL – CAIXA COM 50 TUBETES (CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA – 3%).	CAIXA	Citanest / DLA	38	R\$ 54,57	R\$ 2.073,66	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
25	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR DE USO ODONTOLÓGICO – INJETÁVEL (MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR) – CAIXA COM 50 TUBETES.	CAIXA	Mepivalem SV / DLA	15	R\$ 72,78	R\$ 109,17	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E

							HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
29	BABADOR DESCARTÁVEL ADULTO- DUAS CAMADAS (100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO) - COR BRANCA – SEM ADESIVO - NÃO ESTÉRIL – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	EMBALAGEM	Hospflex / Hospflex	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
33	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO EM APARELHO DE PROFILAXIA (JATO DE BICARBONATO) - PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA- EXTRA FINO- BRANCO CRISTALINO-FLUIDIFICADO – FRASCO COM 500 G.	FRASCO	AFF DO BRASIL	04	R\$ 26,50	R\$ 106,00	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79
34	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO EM APARELHO DE PROFILAXIA (JATO DE BICARBONATO) - PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA- EXTRA FINO- BRANCO CRISTALINO-FLUIDIFICADO – FRASCO COM 500 G.	FRASCO	AAF	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
39	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO – ENDO Z - Tronco cônica - carbide - Extremidade inativa	UNIDADE	Quality / Jued	04	R\$ 13,00	R\$ 52,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
40	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO – ENDO Z - Tronco cônica - carbide - Extremidade inativa	UNIDADE	MICRODONT	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
47	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO – Multilaminada - 12 lâminas - oval	UNIDADE	MEDIN	04	R\$ 36,50	R\$ 146,00	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79
49	CABO PARA ESPELHO.	UNIDADE	Cooperflex	08	R\$ 2,20	R\$ 17,60	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
50	CABO PARA ESPELHO.	UNIDADE	KONNEM	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
54	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO – LÍQUIDO – FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	MAQUIRA	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
56	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO – PÓ – FRASCO COM 28 GR.	FRASCO	MAQUIRA	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
61	COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, COM ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. CONTÉM: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO – PÓ (ÓXIDO DE ZINCO E POLIMETACRILATO DE METILA) – FRASCO COM 38 GR. MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO – LÍQUIDO (EUGENOL 99,5 % E ÁCIDO ACÉTICO 0,5 %) – FRASCO COM 15 ML.	KIT	BIODINAMICA	08	R\$ 50,00	R\$ 400,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16

63	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES –RESINA MICROHÍBRIDA COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR A 3,5.	BISNAGA	Z100 / 3M	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
65	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES –RESINA MICROHÍBRIDA COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR A 3.	BISNAGA	Z100 / 3M	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
67	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES –RESINA MICROHÍBRIDA COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR A 4.	BISNAGA	Z100 / 3M	04	R\$ 28,80	R\$ 115,20	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
69	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES –RESINA MICROHÍBRIDA COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR B 2.	BISNAGA	Z100 / 3M	08	R\$ 28,80	R\$ 230,40	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
71	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES –RESINA MICROHÍBRIDA COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR C 3.	BISNAGA	3M	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
73	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES – RESINA MICROHÍBRIDA - COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR A 1.	BISNAGA	Z100 / 3M	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
75	COMPÓSITO POLIMERIZÁVEL POR LUZ, RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES –RESINA MICROHÍBRIDA COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO (BIS GMA); TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA); CARGA INORGÂNICA 100% ZIRCONIA/SÍLICA. TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICRÔMETRO - BISNAGA COM 04 GR. COR A 2.	BISNAGA	Z100 / 3M	15	R\$ 28,00	R\$ 432,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
77	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA – 100% ALGODÃO – 8 DOBRAS – 9 FIOS POR CM CÚBICO – 7,5 X 7,5CM- HIDRÓFILA – NÃO ESTÉRIL – PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	MELHORMED	23	R\$ 38,50	R\$ 885,50	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79
83	DESSENSIBILIZADOR DENTINÁRIO EM GEL (BASE DE OXALATO POTÁSSICO MONOHIDROGENADO) - SERINGA COM 3 ML.	SERINGA	Oxagel / Kota	04	R\$ 36,71	R\$ 146,84	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E

							HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
85	DETERGENTE ENZIMÁTICO (PRINCIPIO ATIVO: ENZIMAS: LÍPASE, PROTEASE, AMILASE.DODECIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, PROPILENO GLICOL, TAMPONANTE, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.) FRASCO DE 500ML	FRASCO	CICLO FARMA	38	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
90	ESCULPIDOR HOLLENBACK N ° 3 S.	UNIDADE	KONNEM	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
91	ESCULPIDOR HOLLENBACK N ° 3.	UNIDADE	Cooperflex	12	R\$ 4,48	R\$ 53,76	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
92	ESCULPIDOR HOLLENBACK N ° 3.	UNIDADE	KONNEM	03	R\$ 30,00	R\$ 90,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
93	ESPÁTULA 7.	UNIDADE	Cooperflex	04	R\$ 5,78	R\$ 23,12	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
94	ESPÁTULA 7.	UNIDADE	KONNEM	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
95	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO (N° 70).	UNIDADE	Cooperflex	08	R\$ 5,78	R\$ 46,24	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
96	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO (N° 70).	UNIDADE	KONNEM	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
97	ESPELHO BUCAL CLÍNICO – PLANO Nº 5 – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	EMBALAGEM	Barash	03	R\$ 3,80	R\$ 11,40	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
98	ESPELHO BUCAL CLÍNICO – PLANO Nº 5 – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	EMBALAGEM	PHARMAINOX	01	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
99	ESPONJAS HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO(GELATINA) – LIOFILIZADA - ESTÉRIL – COAGULANTE DE USO TÓPICO.	EMBALAGEM	Hemospon / Maquira	04	R\$ 32,44	R\$ 129,76	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
101	EUGENOL PURO – FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	Maquira	08	R\$ 6,90	R\$ 55,20	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E

							HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
103	EXPLORADOR DUPLO N º 5.	UNIDADE	Cooperflex	08	R\$ 4,48	R\$ 35,84	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
104	EXPLORADOR DUPLO N º 5.	UNIDADE	KONNEM	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
109	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 (MONOFILAMENTO PRETO) - AGULHADO - AGULHA CIRCULAR 3/8 DE CIRCULO - TRIANGULAR - INVERTIDO - 20MM - FIO COM 45 CM - ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	Technofio	08	R\$ 60,00	R\$ 480,00	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP. CNPJ: 24.826.631/0001-22
111	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 - AGULHADO - ODONTOLÓGICO - NÃO ABSORVÍVEL - ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	Technofio	08	R\$ 25,00	R\$ 200,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
113	FIO DENTAL CLÍNICO - COM 500 M.	EMBALAGEM	Medfio	04	R\$ 8,95	R\$ 35,80	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
115	FITA AUTO COLANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR) - ROLO DE 19 MM X 30 M.	ROLO	SSPLUS	06	R\$ 6,74	R\$ 40,44	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25
117	FITA MATRIZ DE AÇO INOX - Nº 5 (0,05 X 5 X 500 MM).	EMBALAGEM	Preven	12	R\$ 0,93	R\$ 11,16	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
119	FITA MATRIZ DE AÇO INOX - Nº 7 (0,05 X 7 X 500 MM).	EMBALAGEM	Preven	08	R\$ 1,09	R\$ 8,72	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
121	FLÚOR GEL - FLUORETO DE SÓDIO PARA USO PROFISSIONAL (FLÚOR FOSFATO ACIDULADO) - TIXOTROPICO - CONTEM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO - 208G (200 ML) - SABOR MENTA.	FRASCO	MAQUIRA	08	R\$ 5,10	R\$ 40,80	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25
123	FORMOCRESOL - 10 ML.	FRASCO	DFL	03	R\$ 4,07	R\$ 32,56	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
124	FORMOCRESOL - 10 ML.	FRASCO	BIODINAMICA	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
129	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM PONTAS DE ALGODÃO ABSORVENTE - 100% ALGODÃO - EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	EMBALAGEM	CREMER	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16

130	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM PONTAS DE ALGODÃO ABSORVENTE – 100% ALGODÃO – EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	EMBALAGEM	CREMER	07	R\$ 10,00	R\$ 70,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
131	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. – FRASCO COM 10 G	FRASCO	Maquira	03	R\$ 2,69	R\$ 8,07	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
132	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. – FRASCO COM 10 G	FRASCO	BIODINAMICA	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
135	IODOFÓRMIO – FRASCO COM 10 GR.	FRASCO	Maquira	04	R\$ 16,90	R\$ 67,60	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
136	IODOFÓRMIO – FRASCO COM 10 GR.	FRASCO	BIODINAMICA	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
140	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL (ÁCIDO POLIACRILICO QUE APÓS MANIPULADO COM O PÓ FORMA AMINOFUORSILICATO DE VIDRO, ÁCIDO POLICARBOXILICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA) – LÍQUIDO – FRASCO COM 08 G.	FRASCO	FGM	07	R\$ 50,00	R\$ 350,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
141	KIT DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA – COM 06 UNIDADES.	KIT	MICRODONT	03	R\$ 50,00	R\$ 150,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
143	KIT LIMAS ENDODÔNTICAS.	KIT	Sybron Endo / Kavo	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
149	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEM – MALEIFER 1 SÉRIE 25 MM.	EMBALAGEM	MKLIFE	02	R\$ 35,60	R\$ 71,20	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79
150	LÍQUIDO DE DAKIN – SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - FRASCO COM 01 LITRO.	FRASCO	Asfer	08	R\$ 3,72	R\$ 29,76	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
152	LÍQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA – FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	PREVEN	30	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79
154	LÍQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA – FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	HERAEUS KULZER	30	R\$ 15,30	R\$ 459,00	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25

156	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO- SPRAY - FRASCO COM 200ML. ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL; SOLVENTES; HIDROCARBONETOS; BUTIL HIDROXI TOLUENO E BUTANO COMO PROPELENTE.	FRASCO	Maquira	08	R\$ 10,79	R\$ 86,32	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
158	LUVA CIRÚRGICA – ESTÉRIL – TAMANHO 7 ½ - EMBALAGEM COM UM PAR.	EMBALAGEM	Lemgruber	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP. CNPJ: 24.826.631/0001-22
159	LUVA CIRÚRGICA – ESTÉRIL – TAMANHO 7 ½ - EMBALAGEM COM UM PAR.	EMBALAGEM	SANRO	50	R\$ 3,77	R\$ 188,50	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
160	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL – COM PÓ – LISAS - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO M.	CAIXA	NOBRE	75	R\$ 167,07	R\$ 12.530,37	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
161	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL – COM PÓ – LISAS - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO M.	CAIXA	NOBRE	25	R\$ 167,07	R\$ 4.176,79	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
162	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL – COM PÓ – LISAS - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO EXTRA P.	CAIXA	NUGARD	75	R\$ 182,00	R\$ 13.650,00	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
163	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL – COM PÓ – LISAS - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO EXTRA P.	CAIXA	NUGARD	25	R\$ 182,00	R\$ 4.550,00	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
164	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL – COM PÓ – LISAS - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO P.	CAIXA	NOBRE	75	R\$ 167,07	R\$ 12.530,38	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
165	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL – COM PÓ – LISAS - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO P.	CAIXA	NOBRE	25	R\$ 171,60	R\$ 4.290,00	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
166	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO – DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL – AMBIDESTRA – HIPOALERGÊNICA – CAIXA COM 100 UNIDADES – TAMANHO M.	CAIXA	MEDIX	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
168	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRÍLICA – ISENTA DE PÓ – AMBIDESTRA – NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M – CX COM 100 UNIDADES – COR AZUL.	CAIXA	Unigloves	38	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
169	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRÍLICA – ISENTA DE PÓ – AMBIDESTRA – NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M – CX COM 100 UNIDADES – COR AZUL.	CAIXA	MEDIX	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
170	MÁSCARA CIRURGICA — COM ELÁSTICO – NÃO ESTÉRIL - COM DOBRAS – DESCARTÁVEL – TRIPLA CAMADA - COR BRANCA – ANTIALÉRGICA – HIDROREPELENTE – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	AZULMED	75	R\$ 35,10	R\$ 2.632,50	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54

171	MÁSCARA CIRURGICA — COM ELÁSTICO – NÃO ESTÉRIL - COM DOBRAS – DESCARTÁVEL – TRIPLA CAMADA - COR BRANCA – ANTIALÉRGICA – HIDROREPELENTE – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	TALGE	25	R\$ 35,80	R\$ 895,00	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79
172	MÁSCARA CIRURGICA — DE AMARRAR – NÃO ESTÉRIL - COM DOBRAS – DESCARTÁVEL – TRIPLA CAMADA - COR BRANCA – ANTIALÉRGICA – HIDROREPELENTE – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	SP PROTECTION	38	R\$ 21,88	R\$ 831,44	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI. CNPJ: 32.708.161/0001-20
173	MÁSCARA CIRURGICA — DE AMARRAR – NÃO ESTÉRIL - COM DOBRAS – DESCARTÁVEL – TRIPLA CAMADA - COR BRANCA – ANTIALÉRGICA – HIDROREPELENTE – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	SP PROTECTION	12	R\$ 21,88	R\$ 262,56	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI. CNPJ: 32.708.161/0001-20
176	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS – FINO – COM 100 UNID.	EMBALAGEM	Cavibrush / Dentscare FGM	08	R\$ 6,00	R\$ 48,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
179	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - INCOLOR TRANSPARENTE – DE POLICARBONATO.	UNIDADE	Preven	05	R\$4,45	R\$ 22,25	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
180	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - INCOLOR TRANSPARENTE – DE POLICARBONATO.	UNIDADE	SPARTAN	01	R\$ 13,00	R\$ 13,00	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI. CNPJ: 29.426.310/0001-54
182	ÓXIDO DE ZINCO – PÓ – FRASCO COM 50 GR.	FRASCO	IODONTOSUL	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
183	PAPEL DE ARTICULAÇÃO – DUPLA FACE (VERMELHO/AZUL) – BLOCO COM 12 FOLHAS 100 MM X 20 MM.	UNIDADE	PREVEN	15	R\$ 5,10	R\$ 76,50	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25
185	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO – FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	Maquira	04	R\$ 3,49	R\$ 13,96	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
187	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR – SABOR TUTTI FRUTTI -90 G.	BISNAGA	Maquira	06	R\$ 2,70	R\$ 16,20	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
189	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL.	UNIDADE	Cooperflex	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14
190	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL.	UNIDADE	KONNEM	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
191	PLACA DE VIDRO COM 10 MM DE ESPESURA.	UNIDADE	Preven	03	R\$ 8,15	R\$ 24,45	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.788.510/0001-14



192	PLACA DE VIDRO COM 10 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	IODONTOSUL	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
203	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTO ATIVADO - OPACO (FLUOR) - KIT.	EMBALAGEM	MAQUIRA	02	R\$ 97,30	R\$ 194,60	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25
205	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL – MONOFACE – CX COM 150 UNIDADES.	EMBALAGEM	BIODINAMICA	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
206	TIRAS DE LIXA DE AÇO – MONOFACE – 4 MM – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	EMBALAGEM	BIODINAMICA	04	R\$ 6,32	R\$ 25,28	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25
208	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA – (DE PAPEL NÃO RECICLADO) – EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	EMBALAGEM	ROSA	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
209	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA – (DE PAPEL NÃO RECICLADO) – EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	EMBALAGEM	ROSA	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 26.240.632/0001-16
210	TOUCA SANFONADA (COM ELÁSTICO) – 100% POLIPROPILENO - DESCARTÁVEL – EMBAL. 100 UNID.	EMBALAGEM	SKY	05	R\$ 30,60	R\$ 153,00	E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ: 02.136.854/0001-25
211	TOUCA SANFONADA (COM ELÁSTICO) – 100% POLIPROPILENO - DESCARTÁVEL – EMBAL. 100 UNID.	EMBALAGEM	DEJAMARO	01	R\$ 26,50	R\$ 26,50	JOÃO ÁLVARO BRANDÃO MANSANO. CNPJ: 17.068.428/0001-79

**TODAS AS AMOSTRAS DEVERÃO SER APRESENTADAS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS UTEIS, CONFORME EDITAL.**